
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges van de gemeente Berkelland 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland, 

  

gezien het voorstel 23 januari 2024. 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges van de ge- 

meente Berkelland 2024 

Artikel I   
Artikel 1.1 van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

  Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting van een 

geregistreerd partnerschap in een huwelijk op andere tijd en wijze dan op 

maandagmorgen om 9.00 uur tot 9.30 uur 

    

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, partnerschapsregistratie 

of de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk op andere 

    

tijd en wijze dan ingevolge artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand voor 

kosteloze huwelijksvoltrekking en partnerschapsregistratie op maandagmorgen 

voor 9.00 en 9.30 uur  is bepaald: 

  Flitsvoltrekking op dinsdag-, woensdag-, donderdag- en vrijdagochtend om 10.00 

uur en 11.00 uur  

  a. 

€ 100,00 dinsdag en woensdag 1.   

€ 200,00 donderdag en vrijdag 2.   

€ 557,40 maandag tot en met vrijdag van 8.30 uur tot 19.00 uur   b. 

€ 951,00 op zaterdag van 8.30 uur tot 19.00 uur   c. 

€ 1.081,75 op zondag of een algemeen erkende feestdag van 8.30 uur tot 19.00 uur   d. 

€ 262,05 indien de voltrekking van een huwelijk, partnerschapsregistratie of de omzetting 

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk plaatsvindt op andere tijdstip- 

  e. 

pen dan genoemd onder b tot en met d van dit artikel, wordt het tarief verhoogd 

met: 

  

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 23 januari 2024. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Legesverordening 2024 (1e wijziging)’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland in 

zijn vergadering van 23 januari 2024. 

de secretaris, 

drs. G. Koudijs. 

de burgemeester, 

drs. J.H.A. van Oostrum. 

Nr. 46653 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2024 nr. 46653 30 januari 2024 1 


